

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ

Έκοινοποιήθη η απόφαση που άπαγορεύει την ίδρυση εργοστασίου αλουμινίου στην Τρυπιά της Αιγιαλείας

ΕΠΙΚΑΛΕΙΤΑΙ ΠΟΛΛΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ

Η Νομαρχία Αχαΐας ανακοίνωσε ότι υπέγραψε η απόφαση που άπαγορεύει την ίδρυση εργοστασίου αλουμινίου στην Τρυπιά της Αιγιαλείας. Η απόφαση αυτή βασίζεται σε πολλούς λόγους, οι οποίοι θα αναφερθούν παρακάτω.

Στο σκεπτικό της απόφασης αναφέρεται ότι η έκταση που προτείνεται για την ίδρυση του εργοστασίου είναι πολύ μικρή και δεν είναι κατάλληλη για την ίδρυση βιομηχανικής μονάδας. Επίσης, η απόφαση βασίζεται και στην προστασία του περιβάλλοντος, καθώς η περιοχή είναι πολύ ευαίσθητη.

Συνήλθε το Συμβούλιο παραγωγικών τάξεων

Τί υπεστήριξε ο «Εισαγωγικός»

Ο Εισαγωγικός Σύλλογος Πατρών εξέδωσε την ακόλουθη ανακοίνωση: Στις 7/8/78 συνήλθε το Συμβούλιο των παραγωγικών τάξεων στην καθιερωμένη μνημιαία συνεδρίαση υπό την προεδρία του Υπουργού Εμπορίου κ. Γ. Παπανικολάου και κ. Γ. Γραμματικού.

Ζήτησε την ανάκληση της προ-σφατού απόφασης που καταργεί ουσιαστικά την τιμή αντικαταστάσεως των αλουμινίου, η οποία διατίθεται για να γίνουν κατανοητές και από τις αρμόδιες Υπηρεσίες αλλά και από τους πολίτες. Η σύσταση να γίνεται στη δημοτική γλώσσα.

Ο κ. Υπουργός εδλόχευσε κατά τη διάρκεια της συζήτησης ότι η βραχυχρόνια συγκράτηση των τιμών θα επιτρέψει ανεπτυγμένη χειρισμούς για το 1979 ενώ θα συγκρατήσει τον πληθωισμό για τη χρονιά που διανύουμε, στα επιθυμητά όρια.

Κολάτση στις όρθρες μεταθέσεις διαφώνησε ουσιαστικά εναντίον της απόφασης, η οποία διατίθεται για να γίνουν κατανοητές και από τις αρμόδιες Υπηρεσίες αλλά και από τους πολίτες. Η σύσταση να γίνεται στη δημοτική γλώσσα.

Εξέλαλο ο κ. Κολάτσης με εισήγησή του εξέφρασε την αντίθεσή του στην καθιέρωση δρομικού κέρδους, επίσης.

Κολάτση στις όρθρες μεταθέσεις διαφώνησε ουσιαστικά εναντίον της απόφασης, η οποία διατίθεται για να γίνουν κατανοητές και από τις αρμόδιες Υπηρεσίες αλλά και από τους πολίτες. Η σύσταση να γίνεται στη δημοτική γλώσσα.

Δέν επλήρωσεν ακόμη ημερομίσθια του Ιουλίου ή Αρχαιολογική υπηρεσία

ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Η Διοίκηση του Σωματείου Εργατοτεχνιτών Οδοποιών και Ασφαλτών διαμαρτυρείται προς κάθε αρμόδιο, κύρια δε στον Υπουργό Πολιτισμού κ. Πλάτα, και ζητεί την συμπαράσταση από όλους τους εργαζόμενους και όλους τους Έλληνες λαό, για την άμεση μεταχείριση, από την Κυβέρνηση και από το Υπουργείο Πολιτισμού. Οι εργαζόμενοι του Σωματείου στην Αρχαιολογική Υπηρεσία και άνωθεν μισθολογικά στο Υπουργείο Πολιτισμού, κατέχουν στις 3 Ιουλίου 1978 σε επίσημη εργασία για καθυστέρηση ημερομίσθιου του μηνός Ιουλίου. Επισκεφθήκαμε όλες τις αρχές και διαμαρτυρήσαμε για την παράδεκτη τακτική που εφαρμόζεται επί της παρούσας. Με πόνημα μας και δημοσίευση απευθυνθήκαμε και στον Υπουργό κ. Πλάτα, ο οποίος απάντησε πως έχουμε δικίο. Και θα τιμωρήσει τους υπευθύνους, που δημιουργούν αυτήν την ανώμαλη κατάσταση.

ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Η Διοίκηση του Σωματείου Εργατοτεχνιτών Οδοποιών και Ασφαλτών διαμαρτυρείται προς κάθε αρμόδιο, κύρια δε στον Υπουργό Πολιτισμού κ. Πλάτα, και ζητεί την συμπαράσταση από όλους τους εργαζόμενους και όλους τους Έλληνες λαό, για την άμεση μεταχείριση, από την Κυβέρνηση και από το Υπουργείο Πολιτισμού. Οι εργαζόμενοι του Σωματείου στην Αρχαιολογική Υπηρεσία και άνωθεν μισθολογικά στο Υπουργείο Πολιτισμού, κατέχουν στις 3 Ιουλίου 1978 σε επίσημη εργασία για καθυστέρηση ημερομίσθιου του μηνός Ιουλίου. Επισκεφθήκαμε όλες τις αρχές και διαμαρτυρήσαμε για την παράδεκτη τακτική που εφαρμόζεται επί της παρούσας. Με πόνημα μας και δημοσίευση απευθυνθήκαμε και στον Υπουργό κ. Πλάτα, ο οποίος απάντησε πως έχουμε δικίο. Και θα τιμωρήσει τους υπευθύνους, που δημιουργούν αυτήν την ανώμαλη κατάσταση.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΩΝ ΔΕΛΤΑ ΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ
"Ο ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΗΤΑΡΙΟΣ",
ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗ

Συνάδελφοι οίκοι, οι οδομαρτυρίες του Δήμου είναι στο πλευρό σας και χειρίζονται την 24ωρη παραλλαγή απεργίας σας. Ζητούμε από τους υπευθύνους την άμεση λήση των αιτημάτων των σας.

Εντολή των δικαστικών
Ο πρόεδρος
ΑΝΑΣ. ΠΑΤΤΑΚΟΣ
Ο γεν. γραμματέας
ΑΝΤ. ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ρατούν τον κύριο Υπουργό, πότε θα δικαιωθούν οι εργαζόμενοι και θα τιμωρηθούν οι υπεύθυνοι. Και πληρωθούν τον κύριο Υπουργό πότε ο προϊστάμενος της υπηρεσίας αρνείται να καταβάλει και τα ημερομίσθια της τελευταίας επίσημης, γιατί έχει εντολή από τις υπηρεσίες του Υπουργείου.

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΠΑΤΡΩΝ
Ι. Ν. ΑΓ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ (ΛΕΥΚΑΣ ΠΑΤΡΩΝ)
ΠΑΝΗΓΥΡΙΚΗ ΘΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

Αύριον Παρασκευή 11ην του μηνός Αυγούστου, ο Ιερός ναός Αγίου Σπυριδώνος Λευκάς, τελεί ειδική πανηγυρική λειτουργία με αρτοκλασική επί τη διάρκεια της οποίας θα αναγνώσθουν οι ευχές του Ιερού Ναού Αγίου Σπυριδώνος. Η λειτουργία θα αρχίσει στις 8 π.μ. και θα τελήσει στις 10 π.μ. Η είσοδος είναι ελεύθερη.

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ ΕΟΡΤΗΣ
Την Κυριακή 13ην Αυγούστου ο Ιερός ναός Αγίου Σπυριδώνος Λευκάς, τελεί ειδική πανηγυρική λειτουργία με αρτοκλασική επί τη διάρκεια της οποίας θα αναγνώσθουν οι ευχές του Ιερού Ναού Αγίου Σπυριδώνος. Η λειτουργία θα αρχίσει στις 8 π.μ. και θα τελήσει στις 10 π.μ. Η είσοδος είναι ελεύθερη.

Μέγας Εσπερινός 6.30 π.μ. Θεία λειτουργία 11ης και 13ης Αυγούστου 7.30 π.μ. την Κυριακή μετά το τέλος της Θείας Λειτουργίας θα ψαλεί ειδική παρακλητική εκ των Ακολουθιών του Αγίου Σπυριδώνος υπέρ υγείας των Ενοριτών και κατοίκων της πόλεως.

7.800.000 δρχ. προκαταβολή στον Δήμο από την Ενίσχυση

Ανακοινώθηκε ότι η Νομαρχία Αχαΐας έχει καταβάλει στον Δήμο Πατρέων προκαταβολή 7.800.000 δρχ. εκ του εσόδου της τακτικής οικονομικής ενίσχυσης του Δήμου εκ του κρατικού προϋπολογισμού.

Άλλα 45 πλοία στον ελληνικό εμπορικό στόλο

ΑΘΗΝΑΙ, (Α.Π.Ε.). Σαράντα πέντε πλοία διαφόρων κατηγοριών συνολικής χωρητικότητας 778.362 τόνων προστέθηκαν στην δύναμη του εμπορικού μας στόλου κατά τον περασμένο Ιούλιο. Παράλληλα τον ίδιο μήνα 11 πλοία συνολικής χωρητικότητας 137.172 τόνων έλαβαν προσωρινά ναυτικά έγγραφα.

Γιουγκοσλάβος τουρίστας με πλαστά μάρκα

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, (Α.Π.Ε.). Από όργανα της Ασφάλειας Κατερίνης συνελήφθη ο Γιουγκοσλάβος, Βέντσο Τζορτζέβιτς, 35 χρόνων, γιατί άγνοησε ένα μεταφορέο από καταστήμα, διώνοντας έξω πλαστά χαρτονομίσματα των εκατό Γερμανικών μάρκων.

Αναμνηστική ταχ. σφραγίδα

ΑΘΗΝΑΙ, Το Κεντρικό Ταχυδρομείο Αλεξανδρουπόλεως θα χρησιμοποιήσει στις 26 Αυγούστου αναμνηστική σφραγίδα για την ευκαιρία της συμπληρώσεως 100 χρόνων από την ίδρυση της πόλεως.

ΠΡΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΓΑΤΙΚΗ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ (Π.Ε.Σ.) ΕΜΠΟΡΟ-ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Συνάδελφοι Εμποροϋπάλληλοι, Είμαι απαράδεκτο, 4 χρόνια από την πτώση της δικτατορίας, το σωματείο μας να λειτουργεί με το συντονιστικό καταστατικό. Καλούμε τη διοίκηση να προχωρήσει σε σύγκληση γενικής συνέλευσης για την αλλαγή του καταστατικού ώστε οι επόμενες εκλογές να γίνουν με απλή ανάλογη.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΓΡΑΜΜΕΛΙΩΤΩΝ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Κάνουμε γνωστό σε όλους επιθυμούν να ταξινομηθούν στα χωρία Αγρομέλα, Αστρά και Μορφοχώρα, την Κυριακή 13 - 8 - 78, ώρα 5 π.μ. και κάθε Κυριακή, συνεχίζεται στην άγωνα γρμμή μας η συγκέντρωση από τα γραφεία του Συλλόγου (Παπαεωβό).

ΤΟΠΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Σ.Ε.Γ.Α.Σ. ΒΟΡΕΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

(ΤΜΗΜΑ ΕΝΟΡΓΑΝΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ)

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Ανακοινώται προς τους ενδιαφερόμενους να γίνει η διαδικασία των προκριμάτων για την Τριήμερη Ενοράνια Γυμναστική εως την αθροιστική διαλέξεων του Α Γυμνασίου Οθλέων, στον Μορφοχώρα. Δια κάθε πληρωμένη και έγγραφη των τέκνων των υποψηφίων οι ενδιαφερόμενοι να προσέρχονται καθημερινά στην Κυριακή από 6 π.μ. - 10 π.μ. Δεκά παιδιά (έφηβοι και θήλες) από ηλικία 6 ετών και άνω.

ΑΙ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑΙ ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΤΟΥ 24ΩΡΟΥ

Ο ανακριτής εξετάζει και αξιωματικούς για την κλοπή έκρηκτικών

Σήμερα απολογείται ο Καλέτζης

ΑΘΗΝΑΙ, (Α.Π.Ε.). Ο ανακριτής του Α' Τμήματος Αθηνών κ. Δημ. Γυφτάκης, που διερευνεί τις ανακρίσεις για την ύποπτη των 9 προφυλακισμένων που φέρονται ότι κατέγραψαν τρομοκρατική ομάδα προς διάπραξη εγκληματικών ενεργειών, κάλεσε χθες και εξέτασε ορισμένους αξιωματικούς από τη Β' Μοίρα Αλεξιπυρποτών Χαϊδαρίου, από την οποία, ως γνωστόν, εκλάπησαν πυροκροτητές και άλλα στρατιωτικά υλικά. Στη συνέχεια ο ανακριτής επισκέφθηκε διάφορες υπηρεσίες και έλαβε στοιχεία χρήσιμα στην ανάκριση.

Εντός των ημερών, ο κ. Γυφτάκης θα καλέσει για ανάκριση στενό συνεργάτη της δικτατορίας, για τον οποίο υπάρχουν πληροφορίες ότι ήταν ένας από τους καθοδηγητές των δραστών που τοποθέτησαν τις βόμβες στους κινηματογράφους «Ελλά» και «Ρέξ» και σε διάφορα σημεία των Αθηνών και του Πειραιά από 20ημέριο.

Σύντομα θα επανέλθει ο κανονικός ρυθμός της ζωής στη Θεσσαλονίκη

ΔΗΛΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ Κ. ΤΣΙΑΤΣΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ, (Α.Π.Ε.). Ο πρόεδρος της δημοκρατίας κ. Κων. Τσάτσος έπεσεν χθες λίγο πριν το μεσημέρι στην Αθήνα, από την Θεσσαλονίκη, όπου είχε παραμείνει τέσσερις ημέρες. Κατά την παραμονή του στην Θεσσαλονίκη ο πρόεδρος της δημοκρατίας επισκέφθηκε τις σεισμόπληκτες περιοχές και κατευλήθη σε σεισμόπληκτές, έχοντας την ενόρση του διεθνούς συνεδρίου για την Αριστοτελική και εγκαίνισαν την έκθεση Μακεδονικής Μεταλλουργίας στην οποία περιλαμβάνονται και τα ευρήματα της Βεργίνης.

Ερωτήθηκε κατά την επιστροφή του για τις εντυπώσεις του από την παραμονή του στην Θεσσαλονίκη ο πρόεδρος της δημοκρατίας είπε: «Είδα και την πολιτική Θεσσαλονίκη. Η έντυπωση μου είναι ικανοποιητική. Η οικονομική ζωή της πόλεως, καταστήματα, οι αγορές λειτουργούν άπολυτα κανονικά. Η κλιματική κατάσταση είναι καλή.

200 πεινασμένοι αγρότες κατέλαβαν ένα τραίνο και άρπαξαν φορτίο ρυζιού

ΣΕ ΕΠΑΡΧΙΑ ΤΗΣ ΤΑ-ΥΛΑΝΔΗΣ

ΜΠΑΝΓΚΟΚ, (Α.Π.Ε.). Περισσότεροι από 200 λιμοκτονούντες χωρικοί στην βόρεια Ταϊλάνδη, κατέλαβαν μία εμπορική αμαξοστοιχία και άρπαξαν 30.000 χιλιόγραμμα ρυζιού. Οι χωρικοί, στους οποίους περιλάμβαναν και γυναίκες, συνελήθησαν από την αστυνομία, και τον σταθμάριο του Πάγκ Πόι, στην επαρχία Λαμπάνγκ, 550 περίπου χιλιόμετρα βορείως της Μπανγκόκ.

Οι αγρότες άσφαλεις υποπέσουν, ότι κομμοενωτές αντάρτες που έχουν διασφύσει στην περιοχή, υπολόγισαν τους χωρικούς στην λεηλασία της αμαξοστοιχίας. Η αστυνομία πιστεύει ότι οι χωρικοί δεν θα μπορούσαν να μεταφέρουν μακριά το βαρύ φορτίο των σάκων και έτσι, ελπίζεται ότι η κλεμμένη ποσότητα ρυζιού θα ανακτηθεί σύντομα.

Ενίσχυση άποκεντρώσεως μελετά το Υπ. Εργασίας και αντιναρκατοκρατικό μέτρο

ΑΘΗΝΑΙ, (Α.Π.Ε.).

Υπό την προεδρία του υπουργού Εργασίας κ. Κ. Λαοκάρη, πραγματοποιήθηκε συζήτηση κατά την οποία ελήφθησαν αποφάσεις για την ενίσχυση της άποκεντρώσεως και των περιορισμών των γραφειοκρατικών διαδικασιών. Συγκεκριμένα αποφασίστηκε: Να συμπληρωθούν άμεσα οι κενές θέσεις και οι υπηρεσίες να οργανωθούν με βάση τις ανάγκες της παραγωγής. Να οργανωθούν άμεσα οι κενές θέσεις και οι υπηρεσίες να οργανωθούν με βάση τις ανάγκες της παραγωγής.

Να απλοποιηθούν οι διαδικασίες των εγγράφων με σκοπό την κατάρτιση των πολιτικών, ώστε να συντομευθεί ο χρόνος απαντήσεων προς τους πολίτες. Να οργανωθούν άμεσα οι κενές θέσεις και οι υπηρεσίες να οργανωθούν με βάση τις ανάγκες της παραγωγής.

Επιστρέφουν από κατασκήνωσεις του ΠΙΚΠΑ σήμερα

Επιστρέφουν οι γονείς και τα παιδιά των παιδιών που φιλοξενήθηκαν στα παιδικά κατασκήνωματά του ΠΙΚΠΑ να προσλάβουν σήμερα το απόγευμα τους από το τμήμα Τριών Ναυαγίων (κάτω από Ψηφόν Άλωνα).

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑΡΧΩΝ ΚΟΜΜΩΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΙΣ

Γνωστοποιείται προς τους συναδέλφους και το κοινό ότι την Δευτέρα 14 Αυγούστου, παραμονή της Παναγίας, τα Κομμοτάρχη της πόλεως μας θα παραμείνουν ανοικτά καθ' όλην την ημέρα και θα κλείσουν στις 16 του μηνός επόμενης της Παναγίας δηλ την ημέρα.

Συνεχίζεται η συζήτηση του νόμου για τις μισθώσεις

ΑΘΗΝΑΙ, (Α.Π.Ε.). Συνεχίστηκε χθες, για πέμπτη ημέρα, στο Τμήμα Διακοπών της Βουλής, η συζήτηση των άρθρων του Νομοσχεδίου για τις εμπορικές μισθώσεις.

Αμερικανοί και Ιάπωνες επιδιώκουν σταθεροποίηση της τιμής του δολλαρίου

Αρχισαν χθες διαπραγματεύσεις

ΤΟΚΙΟ, (Α.Π.Ε.). Η Ιαπωνία απέστειλε χθες στην Ουάσινγκτον ένα σημαντικό οικονομικό έγγραφο για να συζητηθεί με τους Αμερικανούς επίσημους για την τεταμένη διεθνή νομισματική κατάσταση, όπως μορφορούν οι περιπέτειες του αμερικανικού δολλαρίου. Ο έμπειρος νομισματικός, ο κ. Νιτσιγιά Ματσουκάβα, ειδικός σύμβουλος στο Ιαπωνικό Υπουργείο Οικονομικών, πρόκειται να διεξαγάγει συνομιλίες με Αμερικανούς οικονομικούς ηγέτες για τους τρόπους σταθεροποίησης της τιμής του δολλαρίου και για το θέμα του «προστατευτισμού» που ανέκυψε εκ νέου στο Αμερικανικό Κογκρέσο.

Η Αραβία αντιτίθεται στο διάλογο με το Ισραήλ

Ο Σαντάτ ηγνόνσε τις πιέσεις

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ, (Α.Π.Ε.). Ο γάλλος πρέσβης στην Ουάσινγκτον, Σαντάτ, αντιτίθεται στην τριμερή διάσκεψη κορυφής στις Ηνωμένες Πολιτείες, με τον πρόεδρο Κάρτερ και τον Ισραήλ πρωθυπουργό Μ. Μπέκιν, για τις πιέσεις της Σαουδικής Αραβίας, δήλωσε στην Ουάσινγκτον, ο Γερουσιαστής κ. Φράνκ Τσέρτς. Ο Αμερικανός νεοεισεσθής υποστήριξε ότι η Σαουδική Αραβία έπαιξε πρόσφατα ένα ρόλο αποσταθεροποιητικό στο Μέση Ανατολή, αντίθετα απ' ό,τι είχε προβλέψει η κυβέρνηση.

Τά νέα μέτρα έναντι της φοροδιαφυγής

ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΕΚ ΤΗΣ 1ης ΣΕΛΙΔΑΣ

Λογικότερο τρόπο φορολογίας των τεχνικών επιχείρησεων, καθώς επίσης και άλλων κατηγοριών επιτηδεύματων (εργολάβων ή υπεργολάβων) που χρησιμοποιούν κατά την εκτέλεση των τεχνικών έργων των επιτηδεύσεων, να είναι η έκδοση πιστοποιητικού φορολογίας.

Ο λαός του Ναγκασάκι ζητεί να απαγορευθούν όλα τα άτομικά όπλα

Η ΕΠΕΤΕΙΟΣ ΤΗΣ ΑΥΤΕΡΑΙΣ ΒΟΜΒΑΣ

ΤΟΚΙΟ, (Α.Π.Ε.). Οι κάτοικοι της πόλεως του Ναγκασάκι της Δυτικής Ιαπωνίας έκαναν χθες στις 11.02 τοπική ώρα την κεφαλλή και την αντανάδα της 33ης επέτειος του θανάτου των 393.000 ατόμων που θάνασαν από την βόμβα κατά το τέλος του Β' Παγκοσμίου πολέμου. Περίπου 10.000 άτομα παρήλσαν στην τελετή που έγινε στο πάρκο της ερήνης στο Ναγκασάκι και απέσπαν φόρο τιμής στις δεκάδες χιλιάδες θύματα που έχασαν την ζωή τους, όταν η δεύτερη ατομική βόμβα στον κόσμο ρίχτηκε από την αμερικανική αεροπορία στις 9 Αυγούστου 1945 από πυκνοκατοικημένο σημείο της πόλεως. Η πρώτη ατομική βόμβα — και αυτή, αμερικανικής κατασκευής — είχε ριχτεί λίγο πριν στην Χιροσίμα.

Λαμβάνονται και μέτρα οργανωτικά

Αποφασίστηκε η πλήρης αναδιοργάνωση της μηχανογραφικής υπηρεσίας έτσι ώστε τα στοιχεία να αποστέλλονται εγκαίρως στις Οικονομικές Εφορίες και να αξιοποιούνται κατά τρόπο αποτελεσματικό.

Εξαγωγή δοντιών γίνεται και πρό 5000 ετών!

ΧΟΚΚ ΚΟΚΚ, (Α.Π.Ε.). Όπως γράφουν οι εφημερίδες του Χόκκ Κόκκ, μια τοποθεσία της νεολιθικής εποχής, χρονολογούμενη από περίπου χίλια χρόνια περίπου είναι και περιλαμβάνουσα καλά διατηρημένους σκελετούς, άσπαστους ανθρώπους, κοντά στο ΦΟ-ΣΑΝ, της νότιας κινεζικής επαρχίας Κούι Νανγκίν.

Διπλωματικές σχέσεις συνήψαν Κίνα και Λιβύη

ΠΕΚΙΝΟ, (Α.Π.Ε.). Η Κίνα και η Λιβύη εγκαθίδρυσαν εντός τους διπλωματικές σχέσεις ανακρίνοντας το Κινεζικό πρακτορείο ειδήσεων «Νέα Κίνα». Η σχετική συμφωνία για την εγκαθίδρυσή των διπλωματικών σχέσεων υπεγράφη χθες το μεσημέρι στο Πεκίνο, οι υπουργοί των Εξωτερικών της Κίνας κ. Χούανγκ Χούα και της Λιβύης κ. Αλ. Αμπντούλ Σαλάμ Τρεκί.

Πυρκαϊά απείλησε χωριό της Φλωρίνης

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, (Α.Π.Ε.). Το χωριό Βεύη Φλωρίνης απείλησε χθες με φωτιά, όταν αναφαν οι ιστοκατασίες γύρω από το χωριό. Οι αλογες κύκλων στο χωριό και ισχυρές στρατιωτικές δυνάμεις ύστερα από προσπάθεια πέντε ωρών έβασαν υπό τον έλεγχο της φωτιάς, που έσβεσε στις 9 το βράδυ.

Ενδοφάρετοι ή Κίνα για νέο αεροπλάνο

ΠΕΚΙΝΟ, (Α.Π.Ε.). Η Κίνα ενδοφάρετοι για την αγορά βρετανικού αεροπλανού τύπου «115-146», του οποίου την παραγωγή αναλαμβάνει η βρετανική κυβέρνηση, ο κ. Νιτζίλ Εμπέδωτος, ο οποίος είναι υπεύθυνος για την κατασκευή των αεροπλανών.

Ο κ. Θόρη θα είναι υποψήφιος παρά το σκάνδαλο

ΛΟΝΔΙΝΟ, (Α.Π.Ε.). Ο πρώην ηγέτης του Βρετανικού φιλελευθέρου κόμματος, κ. Τζέρεμι Θόρη, θα διατηρήσει την υποψηφιότητά του για τις προερχόμενες γενικές εκλογές στη Βρετανία, ανακοίνωσε η εκλογική επιτροπή του κόμματος. Ο κ. Θόρη βρίσκεται εδώ και μερικές μέρες στο επινέπρω της επικαιρότητας, μετά την διάσωση εναντίον του κατηγορίας συνωμοσίας, για τη δολοφονία ενός ομοφυλοφιλικού.